
 

 

К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 
  

 

РЕШЕНИЕ № 265 

 

     от 12 септември 2024 г. 

 

 

                На основание чл. 36, ал. 1 и 2 във връзка с чл. 33, ал. 6 от Закона за електронните 

съобщения, във връзка с Решение № 240/15.08.2024 г. и писмо вх. № 02-00-55-1/22.08.2024 

г. от дирекция „Модернизация на администрацията" на Министерски съвет, 

                              КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

                                                                    РЕШИ: 

1. Одобрява преработената в съответствие с постъпилите препоръки на дирекция 

„Модернизация на администрацията" на Министерски съвет частична предварителна 

оценка на въздействието на проект на Постановление на Министерския съвет за изменение 

и допълнение на Наредбата за съдържанието, условията и реда за водене, поддържане и 

ползване на регистъра на приемно-предавателните станции на наземни мрежи, дейностите 

по чл. 151, ал. 1, т. 16 от Закона за устройство на територията и на уведомленията за 

разположени точки за безжичен достъп с малък обхват. 

2. Открива процедура по обществено обсъждане на проекта на Постановление на 

Министерския съвет по реда на чл. 36 от ЗЕС. Материалите да бъдат изпратени в 

Министерство на транспорта и съобщенията, за провеждане на процедура по реда на по 

реда на чл. 32 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата 

администрация. 

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица могат 

да представят писмени становища по изготвения проект. 

  4. Съобщение за изготвения проект, мотивите за изготвянето му и изготвената 

частична предварителна оценка на въздействието, да се публикуват на интернет страницата 

на Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за обществени консултации. 

 

             Мотиви: 

 С Постановление на Министерски съвет № 357 от 04.11.2022 г. e приета Наредба за 

съдържанието, условията и реда за водене, поддържане и ползване на регистъра на 

приемно-предавателните станции на наземни мрежи, дейностите по чл. 151, ал. 1, т. 16 от 

Закона за устройство на територията и на уведомленията за разположени точки за безжичен 

достъп с малък обхват (Наредба) (Обн., ДВ., бр.89 от 8 Ноември 2022 г.).  

В Наредбата са определени обстоятелствата, които се вписват, условията и редът за 

създаването, поддържането и ползването на регистъра, както и дължимите 

административни такси.  

В изпълнение на чл. 33, ал. 6 от Закона за електронните съобщения Комисията за 

регулиране на съобщенията (КРС) създаде и поддържа регистър на приемно-



 

 

предавателните станции на наземни мрежи, позволяващи предоставянето на електронни 

съобщителни услуги, и извършените дейности по чл. 151, ал. 1, т. 16 от Закона за 

устройство на територията (ЗУТ), както и на уведомления за разположените точки за 

безжичен достъп с малък обхват, който е пуснат в реална експлоатация през м. април 2023 

г. 

В процеса на използване на регистъра възникнаха въпроси, за решаването на които 

са необходими изменения на Наредбата. Приемането на проекта ще намали 

административната тежест за предприятията и ще се постигне по-голяма яснота по 

отношение на дейностите, които попадат в чл. 151, ал. 1, т. 16 от Закона за устройство на 

територията. 

Проектът не противоречи на правото на Европейския съюз. Прилагането на 

Наредбата не изисква допълнителни финансови средства. 

С писмо вх. № 02-00-55-1/22.08.2024 г. в КРС постъпи становището на дирекция 

„Модернизация на администрацията” относно съгласуването на частична предварителна 

оценка на въздействието на проект на Постановление на Министерския съвет за изменение 

и допълнение на Наредбата за съдържанието, условията и реда за водене, поддържане и 

ползване на регистъра на приемно-предавателните станции на наземни мрежи, дейностите 

по чл. 151, ал. 1, т. 16 от Закона за устройство на територията и на уведомленията за 

разположени точки за безжичен достъп с малък обхват (ПМС). Частичната предварителна 

оценка на въздействието на проекта на ПМС е съгласувана с препоръки. 

Представените препоръки на дирекция „Модернизация на администрацията“ на 

Министерския съвет са отразени в предварителната частична оценка на въздействието на 

проекта на ПМС. В съответствие с чл. 30б, ал. 4 от Устройствения правилник на 

Министерския съвет и на неговата администрация (УПМСНА), след съгласуването на 

частичната предварителна оценка на въздействието вносителят се съобразява с 

препоръките и предлага включването на проекта на нормативен акт в законодателната, 

съответно в оперативната програма на Министерския съвет. 

 В тази връзка, КРС открива обществено обсъждане на проекта по реда на чл. 36 от 

Закона за електронните съобщения. Материалите следва да бъдат изпратени в 

Министерство на транспорта и съобщенията, за провеждане на процедура по реда на чл. 32 

от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация.  

 

                                         

                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                        (Иван Димитров) 

                                  

 

                           ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                        (Станислава Йорданова) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

            Директор на дирекция „Правна“: 

                                                                         (Мария Бончева) 

 


